



TARİŞ
PEŞİN VE VADELİ OLARAK KOOPERATİF DEPOLARINDA
GÖRÜLEREK BEĞENİLMEK KAYDIYLA YAPILAN SATIŞLARDA
UYGULANACAK
2021 /2022 ÜRÜNÜ PAMUK SATIŞ ŞARTNAMESİ

İşbu özel satış şartnamesi peşin ve vadeli mahliç pamuk satışlarında uygulanacaktır.

1-) ŞARTNAMENİN KAPSAMI :

Bu şartname, Tariş tarafından fiyat, miktar, yöre ve tip belirtilmek suretiyle satışa arz edilen ve alıcı tarafından korbeyde veya daha sonra talep edilmek ve tescilden önce Tariş kooperatif depolarında görülerek beğenilmek şartıyla, alım ve satımı yapılan mahliç pamukları kapsar.

2-) BORSA TESCİLİ, MÜDDETİ VE TESCİL ÜCRETİ :

Tarafların karşılıklı olarak imzaladıkları Alım-Satım Beyannamesinin, aynı gün çalışma saatleri içinde veya Bakanlığın ilgili Yönetmeliğinin belirlediği şartlara uygun olarak, Borsa usulleri kapsamında, fatura kesildikten sonra Borsaya tescil ettirilmesi şarttır. Aksi takdirde, alıcı satış konusu malı satın almaktan vazgeçmiş sayılır. **Korbeyde satımı konusunda anlaşması yapılan pamukların, miktar ve yöreleri en geç ertesi günü saat 11.30 a kadar görülerek, belirtilen müddet içinde tescile bağlanması şarttır. Aksi takdirde alıcı her türlü talep hakkını kaybeder.** Borsa tescil ücreti alıcıya aittir.

3-) SATIŞ FİYATI VE KDV :

a) Peşin Satışlarda:

Mahliç pamuklar ; tarafların cins, miktar, fiyat ve ödeme konularında anlaşarak imzaladıkları Alım-Satım Beyannamesinin, İzmir Ticaret Borsasına tescil ettirilmesi suretiyle satılacaktır.

TL bazında yapılan satışlarda Alım-Satım Beyannamesinde belirtilen fiyat, faturaya esas alınacak fiyattır.

Döviz bazındaki satışlarda ise faturaya esas teşkil edecek fiyat aşağıda belirtildiği şekilde gerçekleşecek fiyattır.

b) Vadeli satışlarda:

TL bazında yapılan vadeli satışlarda fiyat tescilde yazılı fiyattır.

Döviz bazındaki satışlarda ise Alım-Satım Beyannamesinde belirtilen döviz bazlı fiyat tescil tarihindeki T.C.M.B. Döviz alış kuru üzerinden hesaplanır ve tescilde belirtilir. Bulunan bu TL fiyat geçici fiyat olup ödeme tarihindeki TCMB döviz alış kurunun tescil tarihindeki TCMB döviz alış kurundan düşük olması halinde tescil tarihindeki TCMB döviz alış kuru geçerli olacak, ödeme tarihindeki TCMB döviz alış kurunun tescil tarihindeki TCMB döviz alış kurundan yüksek olması durumunda ise ödeme tarihindeki kur geçerli olacak olup buna göre hesaplanılacak TL kesin fiyat olacak , alıcıya aradaki fark kadar kur farkı faturası kesilecektir.

4-) PEY AKÇESİ :

Borsaya tescil ettirilecek beyannamede gösterilen fiyattan hesaplanacak mal bedelinin % 10'u pey akçesi olarak en geç tescilin ertesi günü saat 16:00 ya kadar S.S. Tariş Pamuk ve Yağlı Tohumlar Tarım Satış Kooperatifleri Birliği'nin yazılı olarak bildirmiş olduğu herhangi bir hesap numarasına yatırılacaktır. Mal bedelinin defaten ödenmesi halinde pey akçesi mal bedeline mahsup edilecek, malın partiler halinde çekilmesi durumunda pey akçesi, ödenen mal bedelinin % 10'una tekabül eden kısmı kadar serbest bırakılacaktır.

5-) ÖDEME ŞEKLİ VE ZAMANI :

Ödemeler nakit, EFT veya banka havalesi olarak Tariş'in ödemededen önce belirleyeceği banka şubesine yatırılacaktır.

a) Peşin Satışlarda ;

TL bazındaki satışlarda:Şartnamenin 2.Maddesinde gösterilen satış fiyatı üzerinden hesaplanacak mal bedeli ve bu bedele bağlı KDV, tescil tarihini takip eden iş gününden itibaren 100 tona kadar 3 (üç) işgünü, 100 tondan yukarısı için ise 5 (beş) işgününde malın teslim-tesellümünden önce ödenecektir.

b) Vadeli Satışlarda ;

TL ve döviz bazındaki satışlarda; Mal bedelinin KDV'si en geç tescilin ertesi günü saat 16.00' ya kadar S.S. Tariş Pamuk ve Yağlı Tohumlar Tarım Satış Kooperatifleri Birliği'nin yazılı olarak bildirmiş olduğu herhangi bir hesap numarasına yatırılacak, hesaplanacak mal bedeli ise vade gününde ödenecektir. Vade tescil tarihinden itibaren başlar.

Firma tarafından yapılan ödemeler ve yapılan fiili çekimlerin (her tescil için ayrı hesaplanmak şartıyla) sonucunda firmanın Tariş'e borcu çıkması durumunda bu borç tutarı, çekimin bittiği günden itibaren en geç üç iş günü içinde Tariş hesabına yatırılır. Bu tutarın üç iş gününde yatırılmaması durumunda çekimin bittiği günü takip eden günden itibaren geç yatırılan gün kadar aylık % 3 vade farkı alınır.

6-) SATICININ SEÇİMLİK HAKKI VE FAİZ ORANI :

Alıcının bu şartnamede belirtilen süreler içerisinde peşin ve vadeli satışlara ait pey akçesi, KDV ile mal bedellerini geç ödemesi halinde Tariş satışı derhal feshedebileceği gibi, bu ödemelere aylık %3 vade farkı uygulayarak alıcıya ek bir süre verebilir. Bu süre sonunda da alıcının, belirtilen yükümlülüklerini yerine getirmemesi halinde Tariş dilerse satışı feshedebilir. Alıcının, mal bedeli dışında yaptığı ödemeler varsa bunlar irat kaydedilir. Tariş'in satışın feshi konusunda, alıcıya hiçbir ihtar ve ihbarda bulunma mecburiyeti olmadığı gibi, satışın feshinden doğan kanuni ve akdi diğer talep ve dava hakları saklıdır.

7-) TEMİNAT VE FAİZ ORANLARI :

Vadeli satışlarda Tariş'te bulunan örneğe uygun, mal bedeli karşılığı olarak ve süresiz veya ödeme vadesinden en az 1 (bir) ay sonraki tarihi kapsayacak şekilde süreli ve milli bir bankadan alınmış teminat mektubu **tescil tarihini izleyen işgününden itibaren 5 (beş) işgünü** içerisinde alıcı tarafından verilecektir. Ancak teminat mektubunun ait olduğu bankanın ilgili şube ve Genel Müdürlüğü'nden teyit



alınmadıkça teminat mektubuna karşılık mal verilemez ve teminat işleme konulamaz. Teyidin gecikmesinden doğacak sorumluluklar alıcıya aittir. Teminat mektupları 5 işgünü içerisinde ibraz edilmez ise Tarih dilerse satışı feshedebilir.

Teyidin gecikmesi Tarih'in bu şartnameden doğan diğer haklarını kullanmasına engel teşkil etmez.

Teminat Mektubu, Alım-Satım beyannamesindeki bütün borcun tamamını kapsayacak ve Teminat kesin hesaplaşmanın yapılması ve alıcının bütün borçlarını ödemesinden sonra iade edilecektir.

Alıcının borcunu vadesinde ödememesi, teminat mektubunun nakde çevrilmesini herhangi bir yolla engellemesi veya mektubun nakde çevrilmesinin keşideci banka tarafından reddedilmesi veya geciktirilmesi durumunda vade tarihi ile ödeme tarihi arasında geçecek günler için söz konusu ödemelere aylık %3 vade farkı uygulanır.

8-) CEZAI ŞART VE ARDIYE :

Alıcı satın aldığı malı teslim-tesellüm süresi içinde çekmek ve bedelini ödeme süresi içinde ödemek zorundadır. Malın bedelinin ödeme süresinde ödenmemesi ve bu süre içinde kısmen veya tamamen çekilmemesi halinde Tarih; hiçbir merasime ihbar ve ihtara ihtiyaç duymaksızın kanun ve sözleşmeden doğan diğer hakları saklı kalmak kaydıyla satışı feshederek, malın bedeli ödenmeyerek çekilmeyen kısmına ait ödenen pey akçesini irat kaydedebilir.

Alım –Satım Beyannamesi imzalandıktan sonra yatırılması gereken % 10 pey akçesinin ödenmemesi ve buna bağlı olarak tescilin iptalinin istenmesi durumunda alıcı bu tescile ait mal bedelinin % 10 tutarının tamamının irat kaydedilmek üzere S.S.Tarih Pamuk ve Yağlı Tohumlar T.S.K. Birliği'nin belirlediği hesap numaralarına yatırmayı tescili imzaladığı an peşinen kabul eder.

Ayrıca satışlara ait, çekim süresi içinde yapılması gereken tüm ödemelerin Tarih'e yapılması kaydıyla, malın çekim süresi içinde çekilememesi halinde; prese başına **günlük 0,50 TL** ardiye ücreti alınmak koşuluyla alıcıya ek çekim süresi verilebilir.

Ödemelerin belirtilen süreler içerisinde yapılması halinde son çekim sürelerine ilave 3 işgünü verilir. Bu süre içinde çekilen miktarlar ile yüklemenin Tarih tarafından yapılamaması halinde alıcıdan ardiye ücreti alınmaz.

Ardiye ücreti, satımın feshi halinde dahi, diğer alacaklardan ayrı olarak tahsil edilir.

Ardiye süresi içinde ardiye ücretinin ödenmemesi ve verilen ek çekim süreleri içinde de malın tamamının çekilememesi halinde alıcı tarafından malın çekilmeyen kısmının terk edilmiş olduğu kabul edilir ve bununla ilgili yapmış olduğu ödemeler Tarih tarafından irad kaydedilir. Tarih bu mal üzerinde dilediği şekilde tasarruf yetkisine sahiptir.



9-) SATIŞA ESAS MİKTAR VE DARA :

Bu şartnameye göre tescil edilen miktar pamuk geliş kayıtlarına göre tespit edilmiş olup, depo noksanı veya avarya, kartonajdan dolayı ortaya çıkacak noksanlıklar Tariş'i ilzam etmez. Bu taktirde satım akdi teslim edilebilen miktar üzerinden yapılmış olacaktır.

Satım konusu pamukların ortalama prese ağırlıkları; Rollergin pamuklarda 210 Kg/Prese, Sawgın pamuklarda 225 Kg/Prese olarak dikkate alınacak, Pey Akçesi, KDV ile satışlarda çekim süresi içinde ödenmesi gereken mal bedelinin hesabı ve çekim sürelerinin tayininde bu ortalama prese ağırlıkları geçerli olacaktır. Ödemelerin belirlenen kg.lardan az yapılması halinde Tariş tarafından gecikme faizi alınır. Ancak satışta kesin mal bedeli tartım sonunda elde edilecek kesin miktara göre hesaplanacaktır.

Rollergin ve Lummus Sawgın tesislerinde üretilen mahlıç pamuk preselerinden prese başına;

- İnce Çelik Tel ve Örme Çuval kullanılması halinde 1,5 Kg,
- Normal Çelik Tel ve Örme Çuval kullanılması halinde 2 Kg,

10-) ÇEKİM SÜRELERİ :

Mal depodan çekilmeden en az 1 (bir) gün önce saat 16.00' ya kadar ilgili Kooperatif Müdürlüğüne çekilmek istenen prese miktarı yazı ile bildirilmek kaydıyla mutabakat sağlanacaktır. Malın tamamı bir kerede çekilebileceği gibi partiler halinde de çekilebilir.

Satış yapılan pamukların borsa tescil tarihini izleyen iş gününden başlamak kaydıyla tamamının azami çekim süreleri aşağıda gösterilmiştir.

<u>M İ K T A R</u>	<u>ÇEKİM SÜRESİ</u>
0 ila 100 Ton arası	5 İşgünü
100 Ton fazlası ila 250 Ton arası	7 İşgünü
250 Ton fazlası ila 500 Ton arası	10 İşgünü
500 Tondan yukarı	15 İşgünü

(Cumartesi, Pazar ve resmi tatil günleri işgünü sayılmaz.)

Tescilde son ödeme tarihi özel şart olarak tonaja göre belirlenen sürelerden daha uzun bir süre olarak belirlenmişse, son çekim tarihi son ödeme tarihini takip eden iş gününden başlayarak satın alınan tonaja göre (yukarıdaki iş günleri) çekim süresi hesaplanır.

11-) TESLİM YERİ – TARTI VE YÜKLEME :

Satışı yapılan preseli mahliç pamukların teslim ve tesellüm yeri Tariş Kooperatif depolarıdır.Preseli mahliç pamuklar kamyonla yüklendikten sonra tartısı yapılarak teslim edilecek ve **alıcı** tarafından düzenlenecek irsaliye ile çıkışına izin verilecektir.Alıcı düzenlemiş olduğu irsaliyenin bir nüshasını veya fotokopisini ilgili kooperatife verecektir. Tariş kooperatif depolarından yapılan yüklemelerin tartı işlemlerinin, doğruluğunun kontrolü için alıcı dilerse tartısı yapılan yere en yakın yerde ikinci bir tartı yaptırabilir (Ücreti alıcıya ait olmak üzere). Burada tonaj ile ilgili her hangi bir anlaşmazlık olması durumunda hemen ilgili kooperatife gidilerek anında itiraz edilmesi ve tartı işleminin kontrol edilmesi gerekir.Kamyonda bulunan mahliç pamukların indirilip tekrar yüklenmesi durumunda her türlü masraf alıcıya aittir. Bu tartının ve itirazın yapılmaması halinde daha sonra tartı kilolarına yapılacak hiçbir itiraz kabul edilmez. Sevkiyat esnasında gabari yük,tonaj aşımı vb konularda Karayolları Yönetmeliği ile ilgili mevzuatlara göre oluşacak her türlü ceza sorumluluğu alıcı firmayla beraber vekilinin ve temsilcisinin de şahsi kefilliği ile direk sorumluluğunda olacaktır. Vasıta istif ücretleri ile nakliye alıcıya aittir.

12-) VEKİL VEYA TEMSİLCİ VASITASIYLA TAKİP :

Bu şartnamede sözü edilen alımlarla ilgili her türlü işlem alıcının vekili veya temsilcisi tarafından da yürütülebilir. Ancak vekil veya temsilcinin alıcıyı temsil edilebilmesi için önceden noter tasdikli vekaletname / yetki belgesinin Tariş'e ibrazı şarttır.

Bu kişilerin yaptığı işlemler; vekaletname / yetki belgesinin iptali, noter vasıtasıyla ve yazılı olarak Tariş'e bildirilmedikçe alıcıyı doğrudan bağlar. Vekaletname / yetki belgesinin iptali, bu konudaki bildirim Tariş'e ulaşmasından önce vekil / temsilci tarafından yapılan işlemlerin sıhhatini etkilemez.

Ayrıca, alım talebinde bulunan şirketler bir dosya halinde şirketin; imza sirkülerini, oda tasdik şerhini taşıyan oda sicil kaydını ve sicil tasdiknamesini, vekile verilen vekaletnameyi, vekilin imza sirkülerini, vekilin hüviyet kaydını asıl veya noter tasdikli olarak Tariş'e vereceklerdir.

13-) ŞARTNAMENİN HÜKMÜ VE YETKİ :

İşbu 13 maddeden ibaret şartname, bundan böyle borsaya tescil ettirilecek tüm peşin ve vadeli pamuk Alım-Satım beyannamelerinin özel şartlar bölümünün mütemmimidir.

Ayrıca Tariş, ilgili Kooperatiflerin onaylarını almak kaydıyla, şartname maddeleri dışında uygulama yapma hakkını saklı tutar.

İhtilaflar halinde İZMİR TİCARET BORSASI HAKEM HEYETİ VE İZMİR MAHKEMELERİ yetkilidir.

S. S.
TARİŞ
PAMUK VE YAĞLI TOHUMLAR
TARIM SATIŞ KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ